



08 marca 2020

OGÓLNOPOLSKIE

SPORT DZIENNIK

17 kwietnia pierwszy mecz przy Limanowskiego!

Rozmowa z Piotrem Grzybowskiem, wiceprezydentem Częstochowy.

https://sportdziennik.com/17-kwietnia-pierwszy-mecz-przy-limanowskiego/?doing_wp_cron=1615188003.7922999858856201171875

ONET.PL

Powrót Rakowa do Częstochowy

Na razie prace związane z przebudową stadionu przebiegają planowo.

https://www.onet.pl/?utm_source=biuletyn.imm.com.pl_viasg_przekladSPORTOWY&utm_medium=referral&utm_campaign=leo_automatic&srcc=ucs&pid=3378d0a3-f50d-4b1c-91f0-e41bf5f78f11&sid=4390aa51-c69b-410e-bc0a-a3c3c7c23e1d&utm_v=2

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

W poniedziałek rozpoczyna się nabór dzieci do przedszkoli

Od 8 do 19 marca potrwa nabór częstochowskich dzieci do przedszkoli. Czekają na nie 1760 miejsc.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26858093,czestochowa-w-poniedzialek-rozpoczyna-sie-nabor-dzieci-do-przedszkoli.html?disableRedirects=true>

Coraz więcej nowych zakażeń koronawirusem w Częstochowie i okolicznych powiatach

Choć zakażeń jest więcej, ostatniej doby patogen nie spowodował żadnego zgonu w mieście i regionie.

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26858021,coraz-wiecej-nowych-zakazen-koronawirusem-w-czestochowie-i-okolicznych.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341



Kolejka nauczycieli przed punktem szczepień na Parkitce

Szpital: Tego nie da się inaczej zorganizować

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26854226,kolejka-nauczycieli-przed-punktem-szczepien-na-parkitce-szpital.html?disableRedirects=true#do_w=45&do_v=83&do_a=341

DZIENNIK ZACHODNI

Marsz nacjonalistów z wulgarnymi hasłami przez Częstochowę

W sobotę 6 marca przez Częstochowę przemaszewali narodowcy. Policja wylegitymowała ponad 20 osób. natomiast sam marsz nie został powstrzymany.

„Przystanek Historia” - Centrum Edukacyjne IPN zostało otwarte

Otwarta 4 marca placówka Instytutu Pamięci Narodowej ma stanowić nowoczesną strefę edukacyjną przeznaczoną zarówno dla młodzieży, jak i dorosłych.

KAMERALNY STADION BUDZI MIESZANE ODCZUCIA KIBICÓW

Zaprezentowano wizualizacje nowego stadionu Rakowa Częstochowa. Jakie robi wrażenie?

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

Mieszkania dla miasta i mieszkańców

Nowo powstała spółka „Częstochowa Wiolinowa” ma plan wybudowania w Częstochowie w dzielnicy Grabówka osiedla dla 600 rodzin.

<http://gazetacz.com.pl/mieszkania-dla-miasta-i-mieszkanow/>

WCZESTOCHOWIE.PL

Rusza rekrutacja do częstochowskich przedszkoli

W poniedziałek, 8 marca rozpoczyna się rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Wnioski można składać do 19 marca.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/37040,rusza-rekrutacja-do-czestochowskich-przedszkoli>

Antysmogowy filtr oczyszcza powietrze w centrum miasta

Specjalny filtrator antysmogowy, który stoi na placu Biegańskiego, od kilku tygodni testowo oczyszcza powietrze w centrum miasta.

<http://www.wczestochowie.pl/artukul/37039,antysmogowy-filtr-oczyszcza-powietrze-w-centrum-miasta>



Centrum Edukacyjne IPN otwarte w Częstochowie

W czwartek, 4 marca przy Al. Najświętszej Maryi Panny 52 uroczyście otwarto „Przystanek Historia” – Centrum Edukacyjne Instytutu Pamięci Narodowej im. gen. Janusza Gąsiorowskiego.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/37038,centrum-edukacyjne-ipn-otwarte-w-czestochowie>

W Częstochowie otwarte Muzeum Kresowe

W czwartek, 4 marca przy ul. Nowowiejskiego w Częstochowie otwarte zostało Muzeum Kresowe. Inicjatorem przedsięwzięcia jest Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/37036,w-czestochowie-otwarte-muzeum-kresowe>

SILESIA24.PL

Antysmogowy filtr w centrum Częstochowy

Na placu Biegańskiego stoi specjalny filtrator antysmogowy. Od kilku tygodni testowo oczyszcza powietrze w centrum miasta.

<https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/antysmogowy-filtr-w-centrum-czestochowy-24100>

RADIOJURA.COM.PL

Muzeum Kresowe w Częstochowie zainauguruje swoją działalność w Dzień Kobiet

To dobra informacja dla osób, które interesują się historią Lwowa.

<https://www.radiojura.pl/muzeum-kresowe-w-czestochowie-zainauguruje-swoja-dzialalnosc-w-dzien-kobiet.html>

TV. ORION

Masz głos

Ruszyła nowa edycja akcji „Masz Głos”. Chętni do udziału w projekcie mogą się zapisywać jedynie do 8 marca. O co chodzi w tej akcji i dlaczego warto się zapisać się na www.maszaglos.pl – wyjaśnia Alicja Zaczek-Żmijewska z Fundacji im. Stefana Batorego.

<http://www.tvorion.pl/masz-glos/>



Jasnogórska z dwóch stron zamknięta

Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie informuje, że nie przejedziemy ulicą Jasnogórską przez Al. Armii Krajowej. Ten odcinek drogi będzie zamknięty, aż do zakończenia przebudowy torowiska na tym skrzyżowaniu.

<http://www.tvorion.pl/jasnogorska-z-dwoch-strona-zamknieta/>



SPORT DZIENNIK

17 kwietnia pierwszy mecz przy Limanowskiego!

📅 5 marca 2021 📍 Piotr Tomalski 🗣️ ekstraklasa, Piotr Grzybowski, piłka nożna, Raków Częstochowa, stadion dla Rakowa

Rozmowa z Piotrem Grzybowski, wiceprezydentem Częstochowy.

Czy termin realizacji pierwszej części budowy stadionu przy Limanowskiego, a więc 21 marca, jest aktualny?

Piotr GRZYBOWSKI: - W poniedziałek, wraz z władzami klubu odwiedziliśmy teren budowy stadionu. Mamy deklarację, że do końca tego miesiąca wykonawca wystąpi do stosownych instytucji o odbiór wykonanej pracy. Będzie to więc nieduże opóźnienie w stosunku do terminu 21 marca. Firma zwracała uwagę na kłopoty z koronawirusem, trzeba pamiętać też o sporych mrozach, które były w lutym. Wraz z klubem planujemy, żeby mecz, który odbędzie się 17 kwietnia (rywalem Rakowa będzie wtedy Lech Poznań - przyp. red.) mógł zostać rozegrany już w Częstochowie i wtedy chcielibyśmy przyjąć gości z Poznania na zmodernizowanym obiekcie przy Limanowskiego.

Jak wygląda stan pracy na stadionie?

Piotr GRZYBOWSKI: - Najtrudniejsze zadania do wykonania były związane z płytą boiska, a więc doprowadzeniem instalacji grzewczych. Wszystkie prace ziemne zostały już wykonane. Są wylane fundamenty. W momencie, w którym rozmawiamy, przyjeżdża konstrukcja trybun. W kolejnych dniach będą one stawiane. Na szczęście teraz dopisuje nam pogoda.

Czy podjęta została decyzja dotycząca murawy na stadionie? W grę wchodził zasiew i murawa w rolkach...

Piotr GRZYBOWSKI: - Według mojej obecnej wiedzy i po rozmowach na stadionie wynika, że będzie to rolka.

Czyli zespół szybciej, choć może nie taniej wróci na swój stadion...

Piotr GRZYBOWSKI: - Nie. Nie ma różnicy w cenie. Zleciłmy to firmie w rozliczeniu ryczałtowym. Stadion ma być gotowy do rozgrywania spotkań. Jeżeli warunkiem tego ma być rozwinięcie murawy, to wykonawca musi to zrobić i nie jest to dla nas wcale droższe rozwiązanie. Harmonogram był znany wcześniej. Tak jak wspominałem - z mojej wiedzy wynika, że będzie to rolka.

Wizualizacja, jaką przedstawił na swoim Facebooku prezydent miasta, Krzysztof Matyjaszczyk raczej wzburzyła kibiców, niż ich zadowoliła. Przede wszystkim chodzi o zadaszenie pozostałych trybun, jak również „kontenery” umiejscowione nad trybuną zadaszoną. Czy jest szansa - w bliższej, lub dalszej perspektywie - by te elementy zmienić lub rozbudować?

Piotr GRZYBOWSKI: - Po pierwsze projekt jest wspólny - nasz i klubu. Stąd też to, co zrobiła jedna z gazet - a więc pokazanie wizualizacji nie wiadomo skąd, bo źródłem nie byliśmy ani my, ani Raków - spowodowało zamieszanie. Z tego powodu przedstawiłmy naszą wizualizację. Druga, równie ważna rzecz, to fakt, że my tworzymy stadion w formie modułowej. To oznacza, że obecne prace są pierwszym ich etapem. To nie jest koniec działań na tym obiekcie. W pierwszym etapie wykonujemy niezbędne prace, które mają klubowi zapewnić - najszybciej, jak to możliwe - rozgrywanie meczów w Częstochowie, a nie wypożyczanie innych obiektów. To nie zamyka jednak tematu dalszej rozbudowy.

Czy miasto ma zamiar w niedalekiej przyszłości dokonać kolejnych renowacji i przebudów związanych ze stadionem lub budynkami klubowymi, czy ma na ten moment ważniejsze zadania do realizacji?

Piotr GRZYBOWSKI: - Razem z klubem przygotowujemy kolejne projekty i jeszcze w tym roku złożymy wniosek o współfinansowanie kolejnych prac na obiekcie.

Czyli tak jak przy obecnym projekcie część funduszy będzie pochodziła z ministerstwa, a część z budżetu miasta?

Piotr GRZYBOWSKI: - Będziemy starali się o dofinansowanie, a część funduszy będzie pochodziła od miasta. Klub również deklaruje swój udział finansowy w tym kolejnym przedsięwzięciu. Pracujemy wspólnie i myślę, że przy okazji obchodów stulecia Rakowa pokażemy efekt tych prac. W ogóle chcę powiedzieć, że moim zdaniem tak dobrej jak obecnie współpracy na linii klub - miasto nie było od wielu lat.

Ostatnie miesiące nie zmieniły spojrzenia Urzędu Miasta na Raków? W poprzednich latach z tą współpracą było bardzo różnie...

Piotr GRZYBOWSKI: - Przede wszystkim trzeba powiedzieć, że klub zachowuje się bardzo odpowiedzialnie. Rozumie sytuację miasta, widzi także co dzieje się w Polsce. Myślę, że również w Rakowie przestano patrzeć na obietnice składane w czasie kampanii wyborczych przez parlamentarzystów - polityków. Klub w ostatnim czasie podchodzi do wszystkiego bardzo metodycznie. Kreśląc swoje plany rozwoju i kształtując cele, które stawia sobie i miastu, robi to bardzo racjonalnie. Mówimy tu o organizacji i zarządzaniu, ale pokazują to także sportowe wyniki drużyny Rakowa, zarówno w lidze, jak i Pucharze Polski. Staliśmy się dzięki temu, m.in. jednym z pięciu największych ośrodków szkoleniowych w kraju. Tylko kilka klubów ma obecnie większy budżet w swoich akademiach. Jako miasto mamy w tym spory udział.

Czy w dalszej perspektywie jest szansa, aby wybudować całkowicie nowy stadion, nawet wspólny dla Skry i Rakowa, w innej lokalizacji niż ulica Limanowskiego?

Piotr GRZYBOWSKI: - W tym oraz kolejnym roku prace będą miały miejsce na Limanowskiego. Aby myśleć o innej lokalizacji trzeba spojrzeć przede wszystkim na to, na co pozwoli nowy Program Operacyjny Województwa Śląskiego, a więc czy projekty unijne będą dopuszczać inwestycje w infrastrukturę sportową. Jeżeli w ogóle rozmawiamy o nowym obiekcie, to mówimy raczej o stadionie komercyjnym, czyli takim, w którego powstaniu uczestniczyłaby także strona biznesowa. Stadion jako stadion nie ma obecnie racji bytu, bo nie byłby w stanie się utrzymać. Nie chodzi o to, żeby stworzyć sobie kosztowną zabawkę, którą trudno później utrzymać. Natomiast jeżeli chodzi o stadion połączony z inwestycją deweloperską i biurową, to w dłuższej perspektywie możemy się nad tym zastanawiać.



ONET.PL

Nieoficjalnie: Powrót Rakowa do Częstochowy - 17 lub 24 kwietnia

Jeżeli nie stanie się nic niespodziewanego, to Raków zagra na swoim obiekcie już pod koniec kwietnia. Na razie prace związane z przebudową stadionu przebiegają planowo. Inauguracja nowej areny jest wstępnie planowana na 25 lub 27 kolejkę obecnego sezonu. Tym samym ekstraklasa zawita pod Jasną Górą po blisko 23 latach przerwy!

Jeszcze nieco ponad miesiąc przebudowy i piłkarze częstochowskiego klubu w końcu zagrają na własnym stadionie. Przypomnijmy, że od początku poprzedniego sezonu, kiedy drużyna trenera Marka Papszuna była beniaminkiem najwyższej ligi, wszystkie mecze w roli gospodarza rozgrywa na obiekcie w Betchatowie. Jest tak przez to, że Miejski Stadion Piłkarski przy ul. Limanowskiego nie spełnia wymogów ekstraklasy. Taki stan przejdzie do historii pod koniec kwietnia.

Budowa wychodzi z ziemi

Obecnie prace przy budowie nowej trybuny głównej wychodzą ponad fundamenty. Lada chwila mają powstawać też pozostałe trybuny, które będą konstrukcjami stalowymi. Pod koniec marca położona będzie właściwa warstwa murawy. Trwa również remont budynku klubowego. Po wszystkich pracach częstochowska arena będzie mogła pomieścić 5500 kibiców. Koszt inwestycji, którą realizuje firma Interhall z Katowic, to 17,5 mln zł.

Na Lecha lub Śląsk

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że inauguracja odświeżonego stadionu wstępnie planowana jest na dwa terminy: spotkanie z Lechem Poznań w 25. kolejce, 17 kwietnia lub mecz ze Śląskiem Wrocław z 27. kolejki, 24 kwietnia. Wszystko zależy od tego, czy budowlancy nie natrafia w międzyczasie na jakieś problemy. Na razie prace przebiegają planowo.

Kosztowne opóźnienie

Przypomnijmy, że od 16. kolejki Raków zgodnie z decyzją Komisji Licencyjnej za każdy mecz, który rozegra w roli gospodarza poza Częstochową musi zapłacić 30 tys. zł. Grzywna wyniesie więc razem 120 lub 150 tys. zł. Pod Jasną Górą muszą się więc śpieszyć, żeby sankcja za brak odpowiedniego obiektu nie była bardziej dotkliwa.

Spory wpływ na to, że obiekt Rakowa nie jest jeszcze gotowy ma pandemia koronawirusa. Przez ubiegłoroczny lockdown przez blisko cztery miesiące nie orzekła Krajowa Izba Odwoławcza, która miała zdecydować czy protesty innych firm startujących w przetargu do inwestycji są zasadne. Mocno opóźniło to początek prac. Do powrotu piłkarzy RKS do Częstochowy jest jednak zdecydowanie bliżej niż dalej.

Wizualizacje od prezydenta

Kilka dni temu prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszcyk **opublikował na swoim fanpage'u wizualizacje**, które pokazują, jak będzie wyglądał stadion Rakowa po „odświeżeniu”. Grafiki publikujemy powyżej.

Ostatni ekstraklasowy mecz odbył się pod Jasną Górą 6 czerwca 1998 roku. Raków przegrał wówczas z Pogonią Szczecin 0:2. Wówczas drużyna była już zdegradowana. Kibice częstochowian nie sądzili pewnie wtedy, że na kolejny mecz zespołu najwyższej klasy rozgrywkowej w ich mieście trzeba będzie czekać ponad 22 lata i 10 miesięcy.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa. W poniedziałek rozpoczyna się nabór dzieci do przedszkoli

Od 8 do 19 marca potrwa nabór częstochowskich dzieci do przedszkoli. Czeka na nie 1760 miejsc.

W poniedziałek 8 marca o godz. 9 zostanie uruchomiona **specjalna strona**, za której pośrednictwem rodzice mogą zapisywać swoje dzieci do przedszkoli miejskich, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych oraz sześciu niepublicznych przedszkoli, które będą działać na takich samych zasadach jak publiczne, a zostały wybrane do współpracy z miastem w wyniku konkursu. W sumie dla małych częstochowian w wieku od trzech do sześciu lat – przedszkolaki muszą mieszkać na terenie miasta – przygotowano 1760 miejsc.

Rekrutacja odbędzie się z wykorzystaniem systemu elektronicznego. System pozwala ubiegać się o miejsce w trzech różnych placówkach. Rodzice wypełniają wniosek elektronicznie, potem go drukują, podpisują i zanoszą do przedszkola pierwszego wyboru. Na wszystko mają czas do 19 marca do godz. 15. Po tym terminie złożenie wniosku o przyjęcie dziecka do przedszkola nie będzie już możliwe.

Jeśli rodzice nie mają możliwości wypełnienia wniosku elektronicznie, mogą się zgłosić po jego papierową wersję do dowolnego częstochowskiego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej.

Wypełniony i podpisany dokument także zanoszą do przedszkola pierwszego wyboru. Kolejność składania wniosków nie ma znaczenia przy rekrutacji, byle się zmieścić w wyznaczonym terminie.

Pierwszeństwo przy przydziale miejsc w przedszkolu mają m.in. dzieci z rodzin wielodzietnych, niepełnosprawne i takie, których rodzice są niepełnosprawni, dzieci rodziców pracujących lub uczących się i te, które są wychowywane tylko przez jedno z nich. Częstochowska rada miasta próbowała także przyznać dodatkowe punkty przy naborze dzieci do przedszkoli tym, których rodzice zadbali o szczepienia obowiązkowe. Uchwałę w tej sprawie zakwestionowali prawnicy wojewody i ciągle nie ma ostatecznego rozstrzygnięcia tej kwestii. Dlatego w tegorocznej rekrutacji dodatkowych punktów za szczepienia przyznać dzieciom nie wolno.



Coraz więcej nowych zakażeń koronawirusem w Częstochowie i okolicznych powiatach

Niedzielne dane na temat nowych zakażeń koronawirusem mówią o 135 kolejnych przypadkach w Częstochowie o okolicznych powiatach. Choć zakażeń jest więcej, ostatniej doby patogen nie spowodował żadnego zgonu w mieście i regionie.

O tym, że pandemia ponownie nabiera rozpędu widać przy okazji weekendowych statystyk. Zwykle w sobotę i niedzielę liczby nowych zakażeń były zdecydowanie niższe niż w środku tygodnia. Tym razem nie różnią się zbyt wiele od danych np. z środy.

- Mamy 13 574 nowe i potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem z województw: mazowieckiego (2807), śląskiego (1596), wielkopolskiego (1198), pomorskiego (1098), małopolskiego (997), dolnośląskiego (909), podkarpackiego (718), warmińsko-mazurskiego (706), kujawsko-pomorskiego (696), łódzkiego (577), lubuskiego (476), lubelskiego (406), zachodniopomorskiego (372), świętokrzyskiego (263), podlaskiego (253), opolskiego (240). 262 zakażeń to dane bez wskazania adresu, które zostaną uzupełnione przez inspekcję sanitarną - przekazało ministerstwo zdrowia.

W Częstochowie w niedzielę przybyło 64 zakażonych, najwięcej w całym subregionie północnym. W powiecie częstochowskim potwierdzono 31 kolejnych przypadków, w lublinieckim 20, w kłobuckim 11, a w myszkowskim 9. Powiat myszkowski w dalszym ciągu jest obszarem gdzie sytuacja epidemiczna wygląda najlepiej.

Pozytywne dane płyną natomiast jeśli chodzi o liczbę zgonów. Ostatniej doby, z powodu koronawirusa, nie zmarł żaden z mieszkańców Częstochowy ani okolicznych powiatów. W całej Polsce liczba zgonów wyniosła 126, z czego w 25 przypadkach powodem była wyłącznie infekcja wywołana przez koronawirusa z Wuhan.



Kolejka nauczycieli przed punktem szczepień na Parkitce. Szpital: Tego nie da się inaczej zorganizować

Po kilka godzin czekali nauczyciele, którzy mieli przyjąć szczepionkę przeciwko COVID-19 w szpitalu na Parkitce w **Częstochowie**. - Setki ludzi, zero dystansu - denerwowali się. - Sami na siebie wezwali policję - mówi dyrektor placówki Zbigniew Bajkowski.

Kolejka nauczycieli stała przed punktem szczepień na Parkitce przez kilka ostatnich dni. - W środę, 3 marca, było może nawet 300 osób - opowiadała jedna z nauczycielek, która tego dnia miała wyznaczony termin przyjęcia szczepionki przeciwko COVID-19. - Wszyscy zostaliśmy wezwani w godz. 8-12. Żadnego rozgraniczenia, że ci teraz, tamci potem. W efekcie wszyscy się tłoczyli, denerwowali. Zero możliwości zachowania dystansu, kto wie, czy nie pozakażaliśmy się nawzajem. A w środku jeden lekarz, który miał to wszystko opanować. Na swoje szczepienie czekałam dwie i pół godziny - relacjonowała.

- Mogę tylko przeprosić za niedogodności i poprosić o wyrozumiałość. Tego się nie da inaczej zorganizować - twierdzi tymczasem dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w **Częstochowie** Zbigniew Bajkowski. I wyjaśnia dlaczego: - W piątek, 28 lutego, ok. godz. 13.30 otrzymaliśmy informację, że najpóźniej do 7 marca mamy zakończyć szczepienia nauczycieli. To było wtedy ok. 2300 osób. Czyli dziennie średnio 400. Nasz punkt szczepień na Parkitce pracuje 8 godzin dziennie, bo nie mogą oddelegować do niego więcej niż 4 lekarzy, są mi potrzebni na oddziałach. 400 osób dziennie to ok. 50 na każdą godzinę. Nie jesteśmy w stanie umawiać każdego na inną godzinę. Naprawdę, działamy pod presją czasu, a czas jest, jak wszyscy wiemy, wyjątkowo trudny.

Co do tłoczenia się osób w kolejce dyrektor Bajkowski winy na siebie wziąć, jak mówi, nie może: - Bardzo mi przykro, że nauczyciele sami wzywali policję, żeby im wyjaśniła, na czym polega dystans społeczny.

Bo faktycznie, ktoś sprzed punktu szczepień o godz. 10.34 w środę wezwał policję. - Ale chyba powiedział o tym innym czekającym, bo gdy patrol przyjechał na miejsce, osoby stały już w odpowiedniej od siebie odległości - informuje podkom. Sabina Chyra-Giereś z Komendy Miejskiej Policji w **Częstochowie**.

W szpitalu miejskim szczepienia przebiegają trochę mniej nerwowo. - Przede wszystkim mamy dwa punkty: na Zawodziu i przy Bony - mówi Wojciech Konieczny, dyrektor Miejskiego Szpitala Zespołowego w **Częstochowie**. - To pozwala się podzielić pracą. Punkt szczepień przy Mirowskiej pracuje od godz. 9 do 18, a jeśli jest taka potrzeba, to i do 21. To także pozwala nieco rozładować kolejkę. Nie oznacza to jednak, że się u nas w ogóle nie czeka, ale nie więcej niż godzinę. Zapraszamy naraz tyle osób, ile jesteśmy w stanie zaszczepić w ciągu godziny - zapewnia Konieczny.

W **Częstochowie** nauczycieli i wykładowców szkół wyższych szczepią dwa szpitale węzłowe, czyli szpital wojewódzki i miejski. Tylko w placówkach podległych samorządowi **Częstochowy** jest 4148 nauczycieli uprawnionych do zaszczepienia się preparatem firmy AstraZeneca. Gotowość skorzystania z tej możliwości zgłosiło 2666 osób, czyli 64,3 proc. W częstochowskich szpitalach szczepią się także pracownicy pedagogiczni z sąsiednich gmin. Nauczyciele z odleglejszych miejscowości, np. Lublińca czy Myszkowa, przyjmują szczepionkę u siebie na miejscu.



DZIENNIK ZACHODNI

Marsz nacjonalistów z wulgarnymi hasłami przez Częstochowę

Piotr Sobierajski
p.sobierajski@dz.com.pl



Częstochowa

W sobotę 6 marca przez Częstochowę przemaszzerowali narodowcy. Policja wylegitymowała ponad 20 osób, natomiast sam marsz nie został powstrzymany. Posypały się jednak wnioski do sądu, a jeden z nich dotyczy organizatora marszu.

Kilkadziesiąt osób spokojnie maszerowało sobie ulicami Częstochowy, wykrzykując hasła wskazujące o wyższości białej rasy nad innymi nacjami oraz zniszczenia jednej ze stacji telewizyjnych. Propagowali idee nacjonalistyczne, a do tego zgromadzili się bez przeszkód w dobie kolejnej fali koronawirusa. Większość z tych osób nie miała maseczek ochronnych, co widać na zdjęciach, nie zachowywało też dystansu społecznego. Niektóre tylko zasłaniały twarz chustami, co jest dziś zabronione.

Uczestnicy tego zgromadzenia wykrzykiwali między innymi hasła: „Janusz Waluś naszym wzorem”, „Biała - Biała Europa”, „Znajdzie się kij na lewacki ryj”.

Jak informują świadkowie marszu, policja pojawiła się wo-



FOT. SEAWOMIR KRAJS

Sprawą sobotniego marszu nacjonalistów zajmą się teraz sąd oraz prokuratura w Częstochowie

kół nacjonalistów, ale nie zamierzała przeszkodzić im w propagowaniu narodowych treści. „Nikt nie został spisany pomimo agresji i nienawistnych haseł. Policja woli łamać ręce kobietom” - piszą internauci w sieci.

W trakcie marszu pojawiło się kilka osób ze stowarzyszenia Demokratyczna RP, które protestowały przeciwko mowie nienawiści, propagowanej przez nacjonalistów. Miały ze sobą transparenty z napisami „Nacjonalizm to trucizna” oraz „Patriotyzm to poszanowanie innych. Nacjonalizm to pogarda dla innych”.

- Policja wylegitymowała 21 osób, względem sześciu osób zostanie skierowany wniosek o ukaranie do sądu, a trzy osoby zostały pouczone - poinformowała nas wczoraj podkomisarz Sabina Chyra-Giereś, rzecznik prasowa Komendy Miejskiej Policji w Częstochowie.

Wydarzeniem z 6 marca zajmą się teraz sąd oraz prokuratura. - Wszystkie materiały dotyczące sobotniego zabezpieczenia zostaną przekazane prokuraturze, celem oceny karno-prawnej, pod kątem przestępstw popełnianych z nienawiści - informuje Chyra-Giereś. ©P



„Przystanek Historia” - Centrum Edukacyjne IPN zostało otwarte

Częstochowa

Bartłomiej Romanek

b.romanek@dz.com.pl

Otwarta 4 marca placówka Instytutu Pamięci Narodowej ma stanowić nowoczesną strefę edukacyjną przeznaczoną zarówno dla młodzieży, jak i dorosłych.

„Przystanek Historia” znajduje się w zabytkowej kamienicy przy III Alei Najświętszej Maryi Panny. Ma on być miejscem rozwijania zainteresowań dla pasjonatów historii, uczniów, studentów, naukowców czy świadków minionych wydarzeń. W jego pomieszczeniach będą odbywać się zajęcia edukacyjne, konferencje naukowe i popularnonaukowe, spotkania autorskie i tematyczne oraz wydarzenia rocznicowe. Ponadto będą tam prezentowane wystawy, najnowsze książki i gry wydawane przez IPN, a także organizowane pokazy filmów dokumentalnych oraz wiele innych inicjatyw popularyzujących historię Polski.

- Jest to miejsce przeznaczone nie tylko dla młodzieży, ale dla mieszkańców w każdym wieku. Mam nadzieję, że w niedalekiej przyszłości będą się tu odbywały zajęcia i wydarzenia dla osób w każdym wieku, które interesują się historią - mówi Adam Kurus, pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach, który będzie się opiekował czę-

stochowskim „Przystankiem Historia”.

W założeniu w placówce będą się odbywały prelekcje, wykłady, prezentacje filmów i książek, spotkania autorskie, warsztaty. Oczywiście wszystkie plany będą determinowane przez pandemię koronawirusa, która może ograniczać liczbę wydarzeń. IPN chce jednak, aby wiele z nich było transmitowanych online.

- Zebraliśmy już materiały, książki i gry, które są wydawane przez IPN. Mamy również zaplecze multimedialne, które pozwoli na prowadzenie zajęć edukacyjnych w nowoczesnej formie - dodaje Adam Kurus.

Już 11 marca „Przystanek Historia” przygotowuje obchody 135. rocznicy urodzin marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza, którym będzie towarzyszył wykład prof. Wiesława Wysokiego. „Przystanek” odwiedzi również kilku autorów książek o marszałku. „Przystanek” już teraz otwarty jest dla zwiedzających, można otrzymać plakat m.in. z generałem Januszem Gąsiorowskim, patronem placówki, a także nabyć książki wydane przez IPN.

Otwarcie Przystanku Historia poprzedziło odsłonięcie tablicy upamiętniającej młodzieżową organizację antykomunistyczną „Wolna Młodzież” w budynku IX Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida w Częstochowie ©®



KAMERALNY STADION BUDZI MIESZANE ODCZUCIA KIBICÓW

CZĘSTOCHOWA

Bartłomiej Romanek
bromanek@dz.com.pl

Zaprezentowano wizualizacje nowego stadionu Rakowa Częstochowa. Jakie robi wrażenie? Przy ulicy Limanowskiego powstanie kameralny stadion. Opinie kibiców są różne, część jest nieco rozczarowanych, ale wielu podkreśla, że najważniejsze, iż klub będzie mógł w końcu grać u siebie.

Na profilu facebookowym prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka, zaprezentowano wizualizacje nowego stadionu Rakowa Częstochowa. Różnią się one od tych, które powstały kilka lat temu podczas wstępnych prac koncepcyjnych.

- Współpraca młodej częstochowskiej pracowni grupy VERSO wraz z generalnym wykonawcą inwestycji, firmą Interhall z Katowic, umożliwiło, by projekt zamknął się w jednolitej estetyczną całość, uwzględniając oczekiwania użytkownika - RKS Raków - poinformował prezydent. Miasto za ponad 7 mln zł własnych środków (10 mln dołożyło ministerstwo sportu) stworzyło obiekt, który spełnia wszystkie wymogi gry w PKO Ekstraklasie.

To sytuacja bezprecedensowa. Ale, pod względem gabarytów stadionu, Raków Częstochowa nie będzie należał do ekstraklasowej czołówki, bo stadion jest skromny, mimo że powinien pomieścić wszystkich fanów. Władze miasta muszą mieć świadomość, że jeżeli Raków nadal będzie się dynamicznie rozwijał, to konieczne będzie w perspektywie kilku lat w budowanie większego obiektu.

**Grupa VERSO
odpowiedzialna jest m.in.
za oprawę graficzną,
system identyfikacji wizualnej
i dobór kolorystyki**

KRZYSZTOF MATYJASZCZYK



Wykonawca jeszcze jesienią sygnalizował o możliwych opóźnieniach w realizacji z powodu pandemii. Nie wiadomo, ile potrważą.



FOT. INTERHALL/GRUPA VERSO

Stadion na wizualizacjach prezentuje się ładnie i z pewnością pomieści wszystkich kibiców.



Wizualizacje podzieliły fanów piłki nożnej w opiniach. Dla niektórych jest zbyt kameralny.



Jedną z ważnych kwestii będzie wybór murawy. W grę wchodzi jej zasianie lub ułożenie gotowej.



WCZESTOCHOWIE.PL

Rusza rekrutacja do częstochowskich przedszkoli

SAS

05.03.2021 15:55



foto. PL

W poniedziałek, 8 marca rozpoczyna się rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. Wnioski można składać do 19 marca.

Podobnie jak w latach ubiegłych, aby zgłosić chęć zgłoszenia dziecka do danego przedszkola zarejestrować się na stronie internetowej: <http://naborp-kandydat.vulcan.net.pl/czestochowa>.

System pozwala na kandydowanie równocześnie do 3 przedszkoli/oddziałów przedszkolnych.

Wniosek wypełniony na stronie rekrutacyjnej należy wydrukować, podpisać oraz złożyć w placówce pierwszego wyboru, również do 19 marca.

W rekrutacji mogą wziąć udział tylko dzieci w wieku 3-6 lat zamieszkałe na terenie Częstochowy. Przygotowano dla nich 1760 miejsc w przedszkolach miejskich, wybranych przedszkolach niepublicznych oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Otwarcie strony internetowej dla kandydatów nastąpi 8 marca o godz. 9:00, co oznacza, że do tego czasu nie będzie możliwości logowania się i rejestrowania.

Zamknięcie systemu nastąpi 19 marca o godz. 15.00. Po upływie tego terminu wnioski nie będą już przyjmowane.

Jeśli rodzic nie będzie miał możliwości elektronicznego wypełnienia wniosku, będzie mógł otrzymać w dowolnym przedszkolu wniosek w wersji papierowej, który po wypełnieniu należy złożyć w przedszkolu/oddziale przedszkolnym pierwszego wyboru, również od 8 do 19 marca.

Żadnego znaczenia nie będzie miała kolejność uzupełniania i składania wniosków pod warunkiem zachowania obowiązujących terminów.

Antysmogowy filtr oczyszcza powietrze w centrum miasta

PP

05.03.2021 14:22



foto. UM Częstochowy

Specjalny filtrator antysmogowy, który stoi na placu Biegańskiego, od kilku tygodni testowo oczyszcza powietrze w centrum miasta.

Pojawienie się urządzenia to efekt udziału Częstochowy w projekcie badawczym, realizowanym przez Agencję Wspierania Ochrony Środowiska Sp. z o.o. Na mocy porozumienia w centralnym punkcie miasta bezpłatnie ustawiono specjalny filtrator, który od kilku tygodni mierzy i oblicza ilość usuniętych zanieczyszczeń smogowych z przestrzeni miejskiej (lokalizację wybrano ze względu na duże natężenie emisji spalin). Efektem pomiarów ma być opracowanie analizy, która docelowo posłuży jako jeden z elementów poprawy jakości życia i zdrowia mieszkańców terenów zurbanizowanych.

Ustawienie urządzenia możliwe było po uzyskaniu pozytywnej opinii Wydziału Ochrony Środowiska UM oraz Estetyka Miejskiego. Urząd Miasta udostępnił lokalizację na placu Biegańskiego oraz złącze energetyczne. Wcześniej ekologicznym projektem Agencja Wspierania Ochrony Środowiska zainteresowała Senatora RP Wojciecha Koniecznego (jako członka senackiej Komisji Zdrowia oraz Parlamentarnego Zespołu Antysmogowego), który skierował pismo do miasta i nastąpiły uzgodnienia.



Centrum Edukacyjne IPN otwarte w Częstochowie

SAS

05.03.2021 14:15



foto. K. Liszka

W czwartek, 4 marca przy Al. Najświętszej Maryi Panny 52 uroczystie otwarto „Przystanek Historia” – Centrum Edukacyjne Instytutu Pamięci Narodowej im. gen. Janusza Gąsiorowskiego. Placówka ma być nowoczesną strefą edukacyjną przeznaczoną zarówno dla młodzieży, jak i dorosłych.

Przystanek Historia będzie miejscem rozwijania zainteresowań dla pasjonatów historii, uczniów, studentów, naukowców czy świadków minionych wydarzeń. W jego pomieszczeniach będą odbywać się zajęcia edukacyjne, konferencje naukowe i popularnonaukowe, spotkania autorskie i tematyczne oraz wydarzenia rocznicowe. Ponadto będą tam prezentowane wystawy, najnowsze książki i gry wydawane przez IPN, a także organizowane pokazy filmów dokumentalnych oraz wiele innych inicjatyw popularyzujących historię Polski.

- Przystanek Historia to jedna z inicjatyw IPN, gdzie nie tylko opowiadamy o naszej historii XX wieku, ale jest to również miejsce spotkań między pokoleniami – powiedział dr **Jarosław Szarek**, prezes Instytutu Pamięci Narodowej podczas otwarcia.

W uroczystości wzięli udział m.in. parlamentarzyści, przedstawiciele władz miasta i zaproszeni goście.

Podczas inauguracji **Adam Kurus**, pracownik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach, zaprezentował postać patrona Przystanku gen. bryg. Janusza Gąsiorowskiego.

Otwarcie Przystanku Historia poprzedziło odsłonięcie tablicy upamiętniającej młodzieżową organizację antykomunistyczną „Wolna Młodzież” w budynku IX Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida przy ul. Jasnogórskiej.

Patronem częstochowskiego Przystanku Historia IPN został gen. bryg. Janusz Gąsiorowski, postać wybitnie zasłużona dla państwa polskiego i jego niepodległości, m.in. jako działacz niepodległościowy, dowódca wojskowy, teoretyk wojskowości, bibliograf i historyk (szerszy biogram poniżej). Ciekawostkę może stanowić fakt, że w odległości około stu metrów od siedziby Przystanku Historia znajduje się budynek dawnego dowództwa częstochowskiej 7. Dywizji Piechoty, w którym w latach 1935–1939 gen. Gąsiorowski na co dzień przebywał i pracował jako dowódca dywizji.

Janusz Gąsiorowski (1889–1949) generał brygady, działacz niepodległościowy, legionista, pionier polskiej bibliografii wojskowej, szef Sztabu Głównego Wojska Polskiego, dowódca 7 Dywizji Piechoty. Od 1910 r. był instruktorem, wychowawcą oraz komendantem krakowskiego oddziału Armii Polskiej i Polskich Drużyn Strzeleckich, a także członkiem Komendy Naczelnej PDS. W grudniu 1916 r. wstąpił do Polskiej Organizacji Wojskowej, wchodząc następnie w skład Komendy Naczelnej POW.

Od 1918 r. w Wojsku Polskim. Uczestniczył w wojnie polsko-bolszewickiej, m.in. dowodząc 3 Pułkiem Artylerii Polowej. W okresie 1921–1931 pełnił szereg najważniejszych funkcji sztabowych w strukturach WP. Był autorem regulaminów i instrukcji wojskowych oraz publikacji naukowych z zakresu bibliografii wojskowej, psychologii pola walki, a także historii powstania styczniowego.

W latach 1931–1935 pełnił funkcję szefa Sztabu Głównego WP. W latach 1935–1939 był ostatnim dowódcą częstochowskiej 7 Dywizji Piechoty, którą dowodził w czasie ciężkich zmagani w rejonie Częstochowy we wrześniu 1939 r. Dostał się do niewoli niemieckiej. Przebywał m.in. w Oflagu VII a w Murnau. Po wojnie pozostał na emigracji, angażując się w działalność naukową i patriotyczną. Odznaczony wieloma polskimi i zagranicznymi odznaczeniami, w tym m.in. Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari, Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Niepodległości, Krzyżem Walecznych dwukrotnie oraz francuskim Orderem Narodowym Legii Honorowej II klasy.



W Częstochowie otwarto Muzeum Kresowe

SAS

05.03.2021 12:07



fot. UM Częstochowy

Kresowa wystawa w swoim zamyśle ma być pomocą dydaktyczną dla nauczycieli i atrakcją dla młodzieży.

W czwartek, 4 marca przy ul. Nowowiejskiego w Częstochowie otwarte zostało Muzeum Kresowe. Inicjatorem przedsięwzięcia jest Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

W muzeum poświęconym Kresom Wschodnim Rzeczypospolitej i więzom łączącym Częstochowę z Kresami znalazły się m.in. pamiątki dotyczące mieszkańców naszego miasta, takich jak np. urodzony we Lwowie **Janusz Gniatkowski**, niezwykle popularny piosenkarz lat 50 i 60, który mieszkał w Częstochowie.

W uroczystym otwarciu Muzeum Kresowego przy ul. Nowowiejskiego 3 - z zachowaniem wszelkich obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa - udział wzięli m.in. zastępca prezydenta **Ryszard Stefaniak**, biskup pomocniczy archidiecezji częstochowskiej **Andrzej Przybylski**, radny Sejmiku Województwa Śląskiego **Stanisław Gmitruk**, Naczelnik Wydziału Edukacji UM **Rafał Piotrowski**, dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury **Małgorzata Majer**, przedstawiciele częstochowskiego Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.

Podczas uroczystości, osobom które przyczyniły się do powstania muzeum, **Stanisław Gmitruk** wręczył Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Śląskiego, a prezes Towarzystwa Miłośników Lwowa **Adam Kiwacki** pamiątkowe graweriony. Oprawę muzyczną zapewnił **Andrzej Szczepański**.

Pomysłodawcą i realizatorem Muzeum Kresowego w Częstochowie jest Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. Urzeczywistnienie projektu było możliwe dzięki wsparciu Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach oraz Urzędu Miasta Częstochowy.



SILESIA24.PL

Antysmogowy filtr w centrum Częstochowy

Na placu Biegańskiego stoi specjalny filtrator antysmogowy. Od kilku tygodni testowo oczyszcza powietrze w centrum miasta.

Pojawienie się urządzenia to efekt udziału Częstochowy w projekcie badawczym, realizowanym przez Agencję Wspierania Ochrony Środowiska Sp. z o.o. Na mocy porozumienia w centralnym punkcie miasta bezpłatnie ustawiono specjalny filtrator, który od kilku tygodni mierzy i oblicza ilość usuniętych zanieczyszczeń smogowych z przestrzeni miejskiej (lokalizację wybrano ze względu na duże natężenie emisji spalin). Efektem pomiarów ma być opracowanie analizy, która docelowo posłuży jako jeden z elementów poprawy jakości życia i zdrowia mieszkańców terenów zurbanizowanych.

Ustawienie urządzenia możliwe było po uzyskaniu pozytywnej opinii Wydziału Ochrony Środowiska UM oraz Estetyka Miejskiego. Urząd Miasta udostępnił lokalizację na placu Biegańskiego oraz złącze energetyczne. Wcześniej ekologicznym projektem Agencja Wspierania Ochrony Środowiska zainteresowała Senatora RP Wojciecha Koniecznego (jako członka senackiej Komisji Zdrowia oraz Parlamentarnego Zespołu Antysmogowego), który skierował pismo do miasta i nastąpiły uzgodnienia.